
29.11.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:10/13    Stranica  4.

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u «Službenom glasniku općine 
Usora» 
 
Broj:01-05-425/13                         PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 20.11.2013. godine                   Ivo Suvala 
============================================ 
 
 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH  
(“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
49/06, 51/09 ), članka 23.  Statuta općine 
Usora («Službeni glasnik općine Usora», broj: 
2/08), Općinsko vijeće općine Usora, na svojoj 
XIII redovitoj sjednici, održanoj dana 15.11. 
2013. godine, donosi sljedeću: 
 

O D L U K U 
o odobravanju prodaje tehničko – uredskog 

prostora 
 

I. 
 

ODOBRAVA SE prodaja tehničko – uredskog 
prostora u dograđenom dijelu općinske 
administrativne zgrade, u dijelu suterena, 
vanjskih dimenzija 6,55 m x 3,13 m, neto 
površine P=17,66 m2, faza Rohbau gradnje, 
izgrađena na k.č.broj: 1427 zvana 
«Matoševićka», u naravi ostalo neplodno 
zemljište, površine 1102 m2 upisana u 
p.l.broj:1426 k.o.Omanjska. 
 

II. 
 

Prodaja nepokretnosti iz točke I. će se izvršiti 
putem javnog natječaja. 
 

III. 
 

Početna cijena za prodaju nepokretnosti iz 
točke I. iznosi 22.000.00 KM (slovima: 
dvadesetdvijetisuće konvertibilnih maraka).  
Predmetna nepokretnost će se prodati onoj 
fizičkoj ili pravnoj osobi  koja ponudi najveću 
cijenu. 
 

IV. 
 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime općine 
Usora objavi javni natječaj za prodaju  
nepokretnosti iz točke I. Odluke, a koji će se 

objaviti na oglasnoj ploči općine Usora i na 
lokalnoj radio – postaji.     
 

V. 
Postupak po javnom natječaju provest će 
Povjerenstvo imenovano rješenjem Općinskog 
načelnika. 
 

VI. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku općine 
Usora. 
 
 
Broj:01-05-426/13                        PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 20.11.2013. godine                      Ivo Suvala 
================================================== 
 
 
 
Na temelju članaka 124. točka f) i 132. Zakona 
o zaštiti od požara Zeničko – dobojskog kantona 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ 
broj 5/11), a u vezi sa člankom 8. Zakona o 
načelima lokalne samouprave u Federaciji BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“ broj: 49/06) 
i članka 23. Statuta općine Usora, („Službeni 
glasnik općine Usora“ broj:2/08), Općinsko 
vijeće Usora na svojoj XII redovitoj sjednici 
održanoj 11.10.2013. godine  d o n o s i :  
 

O D L U K U 
o naknadama za vatrogastvo  

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom utvrđuju se: obveznici, 
naknade, način prikupljanja, namjena 
sredstava i rokovi plaćanja. 
 

Članak 2. 
 

Obveznici naknade iz prethodnog članka 
određeni su po kategorijama i to: 
 
I kategorija - gospodarska društva: 
-koja se bave prometom nafte i naftnih   

derivata, 
- koja se bave prometom plina, 
- proizvođači kemijskih supstanci, 
 
II kategorija - gospodarska društva:  
- registrirana kao dionička društva,  
 



29.11.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:10/13    Stranica  5.

III kategorija - gospodarska društva: 
- sa ograničenom odgovornošću (metalna, drvna 

i tekstilna), 
- koja se bave veletrgovinom, izuzev poduzeća 

iz I i II kategorije; 
 
IV kategorija - gospodarska društva: 
-sva druga društva sa ograničenom 

odgovornošću izuzev društava iz I, II i III 
kategorije, 

- podružnice, poslovnice i radne jedinice javnih 
i privatnih društava, osim subjekata iz I 
kategorije; 

 
V kategorija: 
- zanatske, trgovačke, ugostiteljske radnje, 

agencije, knjigovodstveni servisi, uredi, 
mikrokreditne organizacije. 

 
VI kategorija: 
- javne organizacije, ispostave, biroi i javne 

ustanove  
- zdravstvene, obrazovne, kulturne i sportske. 
 

Članak 3. 
 

Pravne osobe koje imaju formiranu vlastitu 
profesionalnu vatrogasnu jedinicu nisu obvezni 
plaćati naknadu. 
 

Članak 4. 
 

Naknada obveznika iz članka 2. ove Odluke 
određuje se po tarifi godišnje, prema požarnom 
opterećenju i požarnom riziku objekta i ona 
iznosi: 
 

-za I kategoriju visina naknade 
iznosi.................................500,00 KM    

-za II kategoriju visina naknade 
iznosi................................400,00 KM    

-za III kategoriju visina naknade 
iznosi................................300,00 KM    

-za IV kategoriju visina naknade 
iznosi.................................120,00 KM 

-za V kategoriju visina naknade 
iznosi...................................60,00 KM 

-za VI kategoriju visina naknade 
iznosi...................................30,00 KM 

 

 
Članak 5. 

 
Sredstva koja će se ostvariti iz naknada na 
temelju ove Odluke koristit će se isključivo za: 

1. nabavku vatrogasne opreme, tehničkih i 
drugih sredstava za vatrogasne jedinice, 

2. stručno obučavanje i osposobljavanje 
vatrogasaca i održavanje opreme i 
vatrogasnih sredstava, 

3. investicijsku izgradnju i opremanje objekata 
za potrebe vatrogasnih jedinica, 

 
Članak 6. 

 

Utrošak sredstava naknade za vatrogastvo vrši 
se na temelju godišnjeg plana prihoda i rashoda 
naknade za vatrogastvo. 
Plan utroška naknade za vatrogastvo sačinjava 
Općinski načelnik do 31.12. tekuće godine za 
narednu godinu. 

 
Članak 7. 

 

Naredbodavatelj po sredstvima naknade za 
vatrogastvo je Općinski načelnik. 
Računovodstvene i knjigovodstvene poslove 
naknade za vatrogastvo vodi Služba za 
gospodarstvo i financije. 
 

Članak 8. 
 

Administrativno stručne poslove koji se odnose 
na prikupljanje sredstava naknade za 
vatrogastvo, praćenje troškova, namjenske 
uporabe sredstava naknade za vatrogastvo vrši 
Služba civilne zaštite. 
 

Članak 9. 
 

Naknadu iz članka 4. ove Odluke obveznici su 
dužni platiti na depozitni račun općine Usora u 
korist naknade za vatrogastvo po 
ispostavljenom rješenju o određivanju 
naknade. 
 

Članak 10. 
 

Služba civilne zaštite će po stupanju na snagu 
ove Odluke, a najkasnije do 30.04. tekuće 
godine (za koju se izdaje rješenje) izdati 
rješenje za obveznike naknade za vatrogastvo. 
 

Članak 11. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u 'Službenom glasniku općine 
Usora', a primjenjivat će se od 01.01.2014. 
godine. 
 
Broj:01-05-384/13                   PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 18.10.2013. godine                Ivo Suvala 
============================================ 


